
 
 
 

 
UAB „Tele2“, įm. k. 111471645, PVM m. k. LT114716417 
El. paštas: reception.lt@tele2.com, oficialus tinklalapis: www.tele2.lt  
Tel.: (8~5) 2366 300, faksas: (8~5) 2366 302 
Juridinio asmens buveinė: Upės g. 23 08128 Vilnius 
Duomenys kaupiami ir saugomi LR Juridinių asmenų registre                                           

                     
LR Ryšių reguliavimo tarnyba                                                                               2023-09-15 Nr. SD-37168 
Mortos g. 14 LT-03219 Vilnius                                                                                                                                                                                              
El. paštas: rrt@rrt.lt                                                                                           

 
DĖL RADIJO RYŠIO PLĖTROS 1452–1492 MHz RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOJE PLANO PATVIRTINIMO 

  
UAB „Tele2“ (toliau – Tele2) išanalizavo Lietuvos Respublikos Ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – 

RRT) paskelbtą  Radijo ryšio plėtros 1452–1492 MHz radijo dažnių juostoje planą (toliau – Planas). Tele2 šiuo 

raštu teikia savo pastabas ir pasiūlymus Planui: 

a) Dėl Plano punkto Nr. 1. Europos komisijos sprendimo (ES) 2018/6611 preambulės 15 punkte 

nurodyta, kad „pagrindinis valstybių narių, taikančių šiame sprendime numatytas priemones, 

uždavinys turėtų būti užtikrinti, kad visa 1 427–1 517 MHz dažnių juosta arba, jei valstybėje narėje 

nėra poreikio, jos dalis būtų naudojama belaidžio plačiajuosčio elektroninio ryšio paslaugoms 

teikti žemynkrypte linija, siekiant kuo daugiau prisidėti prie radijo spektro politikos programos 

tikslų įgyvendinimo“. Nepaisant to, nelabai suprantame, kodėl šios ambicijos yra atsisakoma 

Tarnybos Plane, numatant, jog leidimų turėtojams bus skirtas tik dalis radijo dažnių juostos, t.y. 

1452–1492 MHz. Juolab, kad, pavyzdžiui, Latvijoje 2022 m. aukcionuotas buvo pilnas spektro rėžis. 

 

b) Dėl Plano punkto Nr. 9. 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 

2018/1972, kuria nustatomas Europos elektroninių ryšių kodeksas2, 49 straipsnyje numatyta, jog 

valstybės narės užtikrina, kad radijo spektro naudojimo teisės galiotų bent 15 metų. Tai yra būtina, 

norint teisių (radijo dažnių (kanalų) licencijų) turėtojams užtikrinti reguliavimo nuspėjamumą bei 

investavimo į infrastruktūrą tvarumą, veiksmingą ir ekonomišką radijo spektro naudojimą ir skatinti 

inovacijas ir veiksmingas investicijas, be kita ko, skiriant pakankamai laiko investicijų amortizacijai. 

Tuo tarpu Plane numatyta, jog radijo dažniai (kanalai) iš 1452–1492 MHz radijo dažnių juostos bus 

suteikti tik iki 2032 m. spalio 31 d. 

Mūsų vertinimu, tokia nuostata prieštarauja Europos elektroninių ryšių kodeksui, todėl prašome 

pakoreguoti Planą, numatant radijo dažnių (kanalų) išdavimo trukmę bent 15 metų. 

 

 
1 Europos komisijos sprendimas (ES) 2018/661. Nuoroda internete: https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=CELEX:32018D0661 
2 Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/1972. Nuoroda internete: https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32018L1972 



 
 
 

 
UAB „Tele2“, įm. k. 111471645, PVM m. k. LT114716417 
El. paštas: reception.lt@tele2.com, oficialus tinklalapis: www.tele2.lt  
Tel.: (8~5) 2366 300, faksas: (8~5) 2366 302 
Juridinio asmens buveinė: Upės g. 23 08128 Vilnius 
Duomenys kaupiami ir saugomi LR Juridinių asmenų registre                                           

c) Dėl Plano punkto Nr. 13. Susipažinę su esama šio punkto redakcija, teikiame šiuos patikslinančius 

klausimus: 

a. „<...> esant prašymui iš kito (-ų) radijo dažnių (kanalų) naudotojo (-ų), privalo <...>“. 

Šioje vietoje nėra aišku, ar kalbama tik apie radijo dažnių (kanalų) naudotojus iš 1427–1452 

ir 1492–1517 MHz dažnių juostų, ar bet kokių radijo dažnių (kanalų) naudotojus.  

b. Nėra aišku, kokiu būdu ir sąlygomis būtų atsiskaitoma už „pasidalijamąjį naudojimąsi“. 

c. Taip pat, nurodyta, kad pasidalijamasis naudojimasis užtikrinamas „<...> laikotarpiais kai 

ir teritorijose kuriose leidimų turėtojai jų nenaudoja <...>“, tačiau nėra paaiškinta apie 

kokio dydžio teritoriją ir apie kokios trukmės laikotarpį yra kalbama. Atkreipiame dėmesį, 

kad dvi stotys, veikiančios vienu dažniu artimoje zonoje tuo pačiu laiku, gali kelti trukdžius 

viena kitai, todėl tai nėra priimta radijo dažnių (kanalų) naudotojui (-ams), kurie yra įsigiję 

tą radijo dažnį (kanalą) aukciono būdu. 

 

Esame pasiruošę savo poziciją pristatyti susitikimo metu. 

 

 
 
Pagarbiai 

 

UAB „Tele2“ strategijos ir plėtros direktorius       Tadas Bukauskas 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Kontaktinė informacija: 
Tel. 8-668-00402, e. p.: evaldas.stankevicius@tele2.com 


		Tadas Bukauskas
	2023-09-15T13:55:42+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




